
					
			
	
								
				
											Poradna: strihy@caramilla.cz , FAQ

									

				
											... střihy ověřené praxí ... 

									

				
											Objednávky: petra@caramilla.cz

														

			

					
	


	
					
				
					
											
				

				
					
				

				
					
							Novinky
	E-shop
	Dětské střihy PDF
		Kalhoty, tepláky, legíny, kraťasy
	Trika, tílka
	Bodýčka, overaly
	Mikiny
	Bundy, vesty, kombinézy
	Sukně, šaty
	Spodní prádlo
	Pokrývky hlavy (čepice, klobouky, …)
	Pleny
	Pro miminka
	Ostatní



	Dámské střihy PDF
		Trika, tílka
	Kalhoty, legíny, kraťasy
	Sukně
	Šaty, tuniky
	Mikiny
	Bundy
	Spodní prádlo
	Pokrývky hlavy (čepice, klobouky, …)
	Ostatní



	Ostatní
		Pánské střihy PDF
	TIŠTĚNÉ STŘIHY
	Kurzy šití
	Dárkové poukazy / e-peněženka
	Namixujte si set střihů
	Rozšíření ke střihům (UPGRADE)
			Upgrade dámských střihů
	Upgrade dětských střihů



	Střihy zdarma
	Roušky a ochranné pomůcky
	Ušij a daruj (charitativní šití)






	Stroje, pomůcky, látky
	Šicí stroje
		Výběr stroje
	Jak šít na stroji
	Údržba stroje
	Stroje – návody a recenze



	Pomůcky a látky
		Pomůcky – galanterie
	Co z čeho ušít
	Recenze – látky






	Jak šít
	Základní kroky
	Základní techniky šití
	Pokročilejší techniky
	Úpravy střihů
	Nejčastější chyby



	Návody
	Návody a infostránky ke střihům – rozcestník
		Dětské střihy
	Dámské střihy
	Pánské střihy
	Roušky a ochranné pomůcky
	Ostatní střihy
	Všechny návody ke střihům
	Vaše výtvory



	Návody bez střihu – oblečení
		Kalhoty:
	Trika:
	Sukně, šaty:
	Koupání
	Ostatní:



	Ostatní návody bez střihů
		ROUŠKY a ochranné pomůcky
	Dárky a praktické pomůcky
	Dekorace a doplňky
	Kojení, látkování, hygiena
	Pletení, háčkování






	Kurzy
	Nové kurzy a škola šití
	Kurzy šití / škola šití 2020-2023
	Šití krok za krokem pro začátečníky – stránka pro začátečníky



	Blog
	Módní tvorba
		Dámské
			Šaty
	Sukně
	Kalhoty
	Legíny
	Bundy, kabáty, mikiny
	Trika, tuniky
	Těhotenské, kojící, nosící
	Ostatní



	Dětské
			Kalhoty, tepláky, leginy
	Mikiny
	Trika
	Softshell
	Sukně, šaty
	Pro miminka
	Ostatní



	Pánské



	Fotografická tvorba
		Rodinné portréty
	Děti
	Miminka
	Portrét
	Školní fotografování
	Svatby
	Příroda, krajina, cestování
	Reportážní fotografie
	Produktová fotografie
	Informace, zakázky



	Životni styl…
		Rodina
	Křesťanská výchova
	Nápady na tvořeni s dětmi
	Recenze – životní styl
	Reportáže a rozhovory
	Vaše výtvory
	Akce, slevy, objednávky
	Recepty
			Hlavní jídla, slané pečivo
	Moučníky, cukroví, mlsání
	Příkrmy pro miminka
	Recepty pro děti









	Nápověda
	Otázky a odpovědi – ČTĚTE
	Jak vybrat vhodnou velikost?
	Platby
	Stahování
	Tisk a složení střihu v PDF
	Nákup, můj účet, Gopay
	Dárkové poukazy
	Možnost využití střihů Caramilla (soukromé, komerční, licence)
	Přehled článků, návodů a videí
	Kontakty



	Klub

					
				

				
					
													
													Přihlásit / registrovat


0
					

				

			

		
	

	
		
			
			
		

		
	


	
		Menu 

		
							Objednávky: petra@caramilla.cz

								

		
							
								

			Novinky
	E-shop
	Dětské střihy PDF
		Kalhoty, tepláky, legíny, kraťasy
	Trika, tílka
	Bodýčka, overaly
	Mikiny
	Bundy, vesty, kombinézy
	Sukně, šaty
	Spodní prádlo
	Pokrývky hlavy (čepice, klobouky, …)
	Pleny
	Pro miminka
	Ostatní



	Dámské střihy PDF
		Trika, tílka
	Kalhoty, legíny, kraťasy
	Sukně
	Šaty, tuniky
	Mikiny
	Bundy
	Spodní prádlo
	Pokrývky hlavy (čepice, klobouky, …)
	Ostatní



	Ostatní
		Pánské střihy PDF
	TIŠTĚNÉ STŘIHY
	Kurzy šití
	Dárkové poukazy / e-peněženka
	Namixujte si set střihů
	Rozšíření ke střihům (UPGRADE)
			Upgrade dámských střihů
	Upgrade dětských střihů



	Střihy zdarma
	Roušky a ochranné pomůcky
	Ušij a daruj (charitativní šití)






	Stroje, pomůcky, látky
	Šicí stroje
		Výběr stroje
	Jak šít na stroji
	Údržba stroje
	Stroje – návody a recenze



	Pomůcky a látky
		Pomůcky – galanterie
	Co z čeho ušít
	Recenze – látky






	Jak šít
	Základní kroky
	Základní techniky šití
	Pokročilejší techniky
	Úpravy střihů
	Nejčastější chyby



	Návody
	Návody a infostránky ke střihům – rozcestník
		Dětské střihy
	Dámské střihy
	Pánské střihy
	Roušky a ochranné pomůcky
	Ostatní střihy
	Všechny návody ke střihům
	Vaše výtvory



	Návody bez střihu – oblečení
		Kalhoty:
	Trika:
	Sukně, šaty:
	Koupání
	Ostatní:



	Ostatní návody bez střihů
		ROUŠKY a ochranné pomůcky
	Dárky a praktické pomůcky
	Dekorace a doplňky
	Kojení, látkování, hygiena
	Pletení, háčkování






	Kurzy
	Nové kurzy a škola šití
	Kurzy šití / škola šití 2020-2023
	Šití krok za krokem pro začátečníky – stránka pro začátečníky



	Blog
	Módní tvorba
		Dámské
			Šaty
	Sukně
	Kalhoty
	Legíny
	Bundy, kabáty, mikiny
	Trika, tuniky
	Těhotenské, kojící, nosící
	Ostatní



	Dětské
			Kalhoty, tepláky, leginy
	Mikiny
	Trika
	Softshell
	Sukně, šaty
	Pro miminka
	Ostatní



	Pánské



	Fotografická tvorba
		Rodinné portréty
	Děti
	Miminka
	Portrét
	Školní fotografování
	Svatby
	Příroda, krajina, cestování
	Reportážní fotografie
	Produktová fotografie
	Informace, zakázky



	Životni styl…
		Rodina
	Křesťanská výchova
	Nápady na tvořeni s dětmi
	Recenze – životní styl
	Reportáže a rozhovory
	Vaše výtvory
	Akce, slevy, objednávky
	Recepty
			Hlavní jídla, slané pečivo
	Moučníky, cukroví, mlsání
	Příkrmy pro miminka
	Recepty pro děti









	Nápověda
	Otázky a odpovědi – ČTĚTE
	Jak vybrat vhodnou velikost?
	Platby
	Stahování
	Tisk a složení střihu v PDF
	Nákup, můj účet, Gopay
	Dárkové poukazy
	Možnost využití střihů Caramilla (soukromé, komerční, licence)
	Přehled článků, návodů a videí
	Kontakty



	Klub


	

	
		
		
			
				Náhled košíku 

				

			

		

				
			

	Tisk a složení střihu v PDF




	
			
			
				

Nápověda pro začátečníky jak pracovat se střihy, které vám přijdou elektronicky v PDF.

Tisk a lepení krok za krokem ve videu:



 


Obsah stránky:

Tisk

   – Problematický tisk – verze AR z října 2018 (vytiskne se prázdná stránka)

   – Problematický tisk – obloučky se tisknou lomeně

Tisk ve vrstvách

Tisk přes chytrý telefon

Skládaní

Skladování střihů

Foto/video návod offline?




Tisk:

Střih v PDF si otevřeme ideálně v prohlížeči Acrobat Reader.



Vytiskneme jej na běžné tiskárně A4, černobílý tisk. Důležitá je volba “Skutečná velikost” /Original size/. Tisk nesmíte přizpůsobovat na stránku a podobně, pak by vám měřítko nesedělo.



Po vystřižení ověříme, zda sedí měřítko v obou směrech. (Starší moje střihy mají jako měřítko jen 1 cm2, někde je silnější čára, tak tam je třeba brát spíše vnější obvod čtverečku – propisovala jsem je skrz šablonu, co jsem měla na ZŠ na geometrii:))))) U nových střihů dělám měřítko už větší, aby to bylo přesnější. Měřte opravdu až po vytištění (vytiskněte třeba jen tu jednu stránku), nikde ne obrazovku!



Pokud  náhodou nesedí /při zadání tisku jako skutečná velikost v naprosté většině případů měřítko sedí/, musíme vypočítat, o kolik je třeba střih zvětšit / zmenšit. Zadáme výsledek do “Vlastní měřítko” a vytiskneme – ověříme …

UPOZORNĚNÍ NA PROBLEMATICKÝ TISK VE VERZI ACROBAT READER (ŘÍJEN, 2018):

Verze AR vydaná začátkem října 2019 bohužel obsahovala nějakou chybu a zlobil tisk PDF, které mají kombinaci scanovaných stránek a popisku v PC (tzn. střihy, které jsou celé v ruce vč. popisů jsou v pořádku a střihy, které jsou celé v PC včetně křivek, jsou také v pořádku, ale netiskne to PDF, kde jsou ruční čáry popsané pak v PC).

10. 10. 2018 byla vydána nová verze Acrobat Readeru, ve které je už chyba opravena, takže tisknout by se mělo zase všem všechno. Jen je potřeba mít verzi 2019.008.20074 (Nápověda > O programu…) Pokud tuto verzi nemáte,  je možné vynutit aktualizaci přes Nápověda > Zkontrolovat aktualizace… 

Pokud byste z nějakého důvodu aktualizaci z 10. 10. nainstalovat nemohli, existuje řešení, jak problém obejít. Je třeba volit tento postup:



 



 

Ve volbě tisku dát nahoře druhé tlačítko “Rozšířené” a zde zaškrtnout “Tisknout jako obraz”. Pak se tyto střihy tisknou v pořádku. Postupně grafička předělává staré soubory tak, aby šly tisknout i v této verzi AR v pořádku, postupně je nahrazuji na serveru. Kdo má stažené starší soubory a nebo ještě neaktualizované, tak pomůže právě tato nápověda:-)

UPOZORNĚNÍ NA PROBLEMATICKÝ TISK NĚKTERÝCH NOVÝCH STŘIHŮ NA STARŠÍCH TISKÁRNÁCH:



U některých nových střihů (mikina, kukla) se může stát, že původně hladký oblouček vám tiskárně vyplivne jako ošklivě zubatou čáru. Problém je ve zpracování křivek, které jsou výpočetně náročné a ne každá tiskárna to zvládne. Pracujeme na tom, aby si s našimi střihy dokázaly poradit do budoucna všechny tiskárny, i ty s menší operační pamětí. Pokud se vás tento problém týká, existuje jedno rychlé řešení – jako u problému výše dát tisknout jako obraz. Pozor na to, že nesmí být nastaven tisk v odstínech šedé (černobíle), pak se možnost “tisknout jako obraz” nenabídne k výběru.



Tisk střihů ve vrstvách:

Střih ve vrstvách – tisk střihů po oddělených velikostech




Tisk přes chytrý telefon:

Pokud tisknete přes wifi za  pomoci chytrého mobilního telefonu, můžou vám ve správném nastavení pomoci mobilní aplikace.

Využít můžete například bezplatnou aplikaci NokoPrint:



 

Nebo placenou PrinterShare Mobile Print:



Na obrázcích níže můžete vidět, jak se s druhou zmíněnou aplikací pracuje:

  

Zde navolíte originální velikost tisku:



Skládání:

Když máme vytištěno, můžeme skládat k sobě:

 



Stránky poskládáme k sobě – většinou ve střihu je schema, jak střih k sobě složit.



U některých střihů jsou šipky s čísly sousedních stránek.



V nově zpracovaných střizích naleznete jak linii pro odstřih stránky, tak puntíky, můžete buď překryv stránek odstřihnout podle čáry a nebo slepit puntík na puntík.

 



Vytištěné stránky přiložíme k sobě tak, aby tečky v rozích pasovaly přesně na sebe.



Slepíme, já lepím izolepou.



Při sesazování jednotlivých listů si můžeme pomoci také odstřižením rohů v místě puntíků.



Dost nám to může usnadnit práci:-)



Velmi zajímavým způsobem je také využití podsvětlené desky.





Není to však zrovna věc, kterou by měl doma každý. Některé švadlenky za tímto účelem využívají třeba velkou obrazovku chytré televize:-D



Vytištěné slepené střihy.



Nyní máme dvě možnosti – buď střihové díly vystřihneme rovnou ze slepených stránek /dělám tak u jednodušších střihů/ a nebo pracujeme jako s klasickou střihovou přílohou z časopisu – překryjeme střihovým papírem a střihové díly přeneseme na střihový papír. Slepený střih pak můžeme uložit pro přenášení střihových dílů ve větší velikosti.







VIDEONÁVOD:



Jak střihy skladovat?

Možností je spousta, každý si najde tu svou:-)

Jak skladovat střihy




Foto / video návod offline:

Fotonávody zveřejňuji on-line pro všechny návštěvníky, zdarma. Velmi často je upravuji a inovuji, proto posílám odkazy na web, kde najdete vždy nejnovější verzi návodu. Do PDF pro tisk a nebo offline režim při šití si návod jednoduše uložíte sami v případě, že máte Win 7 a vyšší. Stačí najet na stránku s návodem ve webovém prohlížeči, zadat zkratku Ctrl+P a v nastavení tisku zadat “Microsoft print to PDF” a střih se vám uloží do PDF ve vašem počítači. Pokud je vaše situace akutní, máte starší Win a nebo si nevíte rady, kontaktujte mne.





Videonávody jsou kvůli své velikosti umístěny na Youtube, odkud si je do svého počítače můžete stáhnout pomocí programu nebo rozšíření prohlížeče, například tohoto. Pak si je uložíte a můžete pouštět i offline.

 

			

			
							
					Hledat

				
					Vyhledávání
					
				
				
			
O mně





	Jmenuji se Petra a jsem maminkou čtyř dětí (Jasmínky, Kryštůfka, Rozárky a Jakoubka). V čase, který zbývá při péči o rodinu, se věnuji hobby šití, tvoření střihů, přípravou fotonávodů a videonávodů, recenzí, tipů a triků. Přináším vám svoje zkušenosti o domácím šití. Snažím se pomoci (nejen) začátečníkům mít radost ze své tvorby. S prací mi pomáhá skvělý tým. Ráda vám poradím, když si nevíte rady. 



Věnuji se fotografii včetně postprodukce.



Budu ráda, když web bude místem inspirace a vzájemného sdílení a podpory. Děkuji za vaši přízeň.


Účet
Můj účet
Caramilla na FB



        
        
    Fotografický profil na FB



        
        
    
		
		Poslední příspěvky

			
					Sesterské duo šatů s přinechaným rukávem – chystaná jarní novinka
											25 února 2024
									
	
					Caramilla na exkurzi v Galanterii Čendulka
											20 února 2024
									
	
					Dívčí šaty s běžným rukávem a kolovou sukní (užší verze) 86-164 (střih a návod)
											10 února 2024
									
	
					Teplé zimní dvoudílné šaty
											9 února 2024
									
	
					Z čeho si ušít legíny na zimu?
											25 ledna 2024
									



		Nejnovější komentáře
	Kristýna: Sesterské duo šatů s přinechaným rukávem – chystaná jarní novinka
	Dita Moravcová: Sesterské duo šatů s přinechaným rukávem – chystaná jarní novinka
	renculkamobil: Sesterské duo šatů s přinechaným rukávem – chystaná jarní novinka
	Ivana Hlaváčová: Triko se vsadkou na kojení
	mvano: Coverlock: Recenze, nastavení, chyby, lemovače, tipy a triky

Témata
aplikace
barefoot
body
bunda
bundy
dlouhé sukně
fotografie
kalhoty
katecheze
kojení
kojící
kraťasy
krátká sukně
krátké sukně
L
leginy
M
mikina
mikiny
miminka
nosící
nošení dětí
nákrčník
návod
patchwork
plavky
plenky
pletení
portrét
raw
recenze
rodina
S
softshell
střih
sukně
tepláky
trika
triko
těhotenské
vesta
zdravá strava
čepice
čepička
šaty

Zboží ve slevě
	
	
	
				Triko s raglánovým rukávem se záševkem na rameni 86 - 164 UŽŠÍ STŘIH
	

				
	197.00 Kč 119.00 Kč
	
	
	
	
				Mikina s raglánovým rukávem UŽŠÍ (stojáček/kapuce) - 74-164
	

				
	189.00 Kč 149.00 Kč
	
	
	
	
				Dětské pyžamo 86-164 (SET triko s raglánovým rukávem + jednoduché volné tepláky)
	

				
	208.00 Kč 179.00 Kč
	
	
	
	
				Dámské šaty s netopýřími rukávy (šaty, triko, sukně) 32 - 56
	

				
	159.00 Kč 139.00 Kč
	
	
	
	
				Dámské triko s běžným rukávem - SET střihů (32 - 56)
	

				
	238.00 Kč 169.00 Kč
	

			Zadejte váš e-mail pro odběr občasného oběžníku s novinkami. Nejlepší je ale web sledovat, novinek je stále mnoho.



		
				

					

	


		
			
			
			
				
					
									



 strihy@caramilla.cz

 petra@caramilla.cz



	
		
	
	
		
	
	
		
	





							

					
						Nápověda
	Otázky a odpovědi – ČTĚTE
	Tisk střihů
	Vše o nákupu
	Platby a párování


					

					
						Informace
	O mě – kdo je Caramilla
	Kontakty
	Obchodní podmínky
	Ochrana osobních údajů
	Platební metody


					

					
						Pro uživatele
	Můj účet
	Objednávky
	Stažení
	Detaily účtu
	Čerpání kreditu


					

					
											

				

			

		

		
		
			Copyright © Petra Macháčková, autorkou textů, fotografií a střihů. 
	Home
	Články
	Kontakty
	Zásady cookies (EU)



		

	

		

		
		
				


	
		

		Spravovat Souhlas s cookies

		
			
		

	


	

	
		Abychom poskytli co nejlepší služby, používáme k ukládání a/nebo přístupu k informacím o zařízení, technologie jako jsou soubory cookies. Souhlas s těmito technologiemi nám umožní zpracovávat údaje, jako je chování při procházení nebo jedinečná ID na tomto webu. Nesouhlas nebo odvolání souhlasu může nepříznivě ovlivnit určité vlastnosti a funkce.

		
		
			
				
						
							Funkční
							
								
									
									Funkční
								
								Vždy aktivní							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nezbytně nutný pro legitimní účel umožnění použití konkrétní služby, kterou si odběratel nebo uživatel výslovně vyžádal, nebo pouze za účelem provedení přenosu sdělení prostřednictvím sítě elektronických komunikací.
				

			

			
				
						
							Předvolby
							
								
								Předvolby
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nezbytný pro legitimní účel ukládání preferencí, které nejsou požadovány odběratelem nebo uživatelem.
				

			

			
				
						
							Statistiky
							
								
								Statistiky
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup, který se používá výhradně pro statistické účely.
					Technické uložení nebo přístup, který se používá výhradně pro statistické účely.
				

			
			
				
						
							Marketing
							
								
								Marketing
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nutný k vytvoření uživatelských profilů za účelem zasílání reklamy nebo sledování uživatele na webových stránkách nebo několika webových stránkách pro podobné marketingové účely.
				

			
		

			


	
		Spravovat možnosti
		Spravovat služby
		Správa {vendor_count} prodejců
		Přečtěte si více o těchto účelech
			


	


	
		Příjmout
		Odmítnout
		Zobrazit předvolby
		Uložit předvolby
		Zobrazit předvolby
			


	
		{title}
		{title}
		{title}
			






					Spravovat souhlas


			
			
				
			

			
				
	








































			
			